



Karta produktu

materiał informacyjny dotyczący ubezpieczenia dla kredytobiorców Banku Pocztowego S.A. w zakresie ryzyka utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku

Ubezpieczenie ryzyka utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: AGRO Ubezpieczenia - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych zarejestrowane w Polsce („Towarzystwo”)

Produkt: Ubezpieczenie dla Kredytobiorców Banku Pocztowego S.A. w zakresie ryzyka utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podawane są w dokumencie ubezpieczenia oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia dla Kredytobiorców Banku Pocztowego S.A. w zakresie ryzyka utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku („OWU”) zatwierdzonych uchwałą Zarządu Towarzystwa numer 80/2024 z dnia 19.06.2024 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie należące do grupy 1 i 16 Działu II Załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, przeznaczone dla Kredytobiorców kredytu gotówkowego udzielanego przez Bank Pocztowy S.A. Umowa ubezpieczenia może zostać zawarta przez Kredytobiorcę na własny rachunek oraz na rachunek innego Kredytobiorcy.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

✓ **Przedmiotem ubezpieczenia jest:**

- 1) w odniesieniu do Ubezpieczonych nieposiadających uprawnień emerytalnych albo rentowych: utrata pracy przez Ubezpieczonego w okresie ubezpieczenia;
- 2) w odniesieniu do Ubezpieczonych posiadających uprawnienia emerytalne albo rentowe świadczenie z tytułu:
 - a) następstw nieszczęśliwego wypadku określonych w § 2 pkt 10) OWU;
 - b) śmierci Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku.

Utrata pracy z powodu:

- 1) wypowiedzenia umowy o pracę przez pracodawcę;
- 2) rozwiązania umowy o pracę przez pracodawcę - bez wypowiedzenia i bez winy pracownika,
- 3) rozwiązania umowy przez pracownika, jeśli rozwiązanie umowy o pracę było skutkiem wydania orzeczenia lekarskiego stwierdzającego szkodliwy wpływ wykonywanej pracy na zdrowie Ubezpieczonego, a pracodawca nie przeniósł go w terminie wskazanym w orzeczeniu lekarskim do innej pracy, odpowiedniej ze względu na stan jego zdrowia i kwalifikacje zawodowe lub ciężkiego naruszenia przez pracodawcę podstawowych obowiązków pracowniczych w stosunku do Ubezpieczonego;
- 4) wypowiedzenia kontraktu menedżerskiego przez zatrudniającego - w przypadku osób zatrudnionych na podstawie kontraktu menedżerskiego;
- 5) zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej z powodu ogłoszenia upadłości (w tym konsumenckiej) lub oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku wystarczającego majątku na zaspokojenie kosztów postępowania - w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu ryzyka utraty pracy nie obejmuje utraty zatrudnienia na podstawie umów cywilnoprawnych, innych niż kontrakt menedżerski.
- ✗ Ochrona ubezpieczeniowa z tytułu ryzyka następstw nieszczęśliwych wypadków nie obejmuje zdarzeń innych niż wskazane w § 2 pkt 10) OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

! W odniesieniu do zdarzeń ubezpieczeniowych polegających na utracie pracy, odpowiedzialność Towarzystwa jest wyłączona, gdy:

- 1) utrata pracy nastąpiła wskutek rozwiązania lub wypowiedzenia umowy o pracę lub kontraktu menedżerskiego na skutek wypowiedzenia, mającego miejsce przed złożeniem wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia;
- 2) utrata pracy nastąpiła wskutek rozwiązania lub wypowiedzenia umowy o pracę lub kontraktu menedżerskiego przez Ubezpieczonego;
- 3) utrata pracy nastąpiła wskutek rozwiązania umowy lub wypowiedzenia umowy o pracę lub kontraktu menedżerskiego na mocy porozumienia stron;
- 4) utrata pracy nastąpiła wskutek rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę z Ubezpieczonym bez wypowiedzenia na podstawie art. 52 Kodeksu pracy;
- 5) po utracie pracy Ubezpieczony otrzymuje jakiegokolwiek okresowe świadczenie (nie dotyczy odprawy jednorazowej) związane z wykonywaną wcześniej pracą (niestanowiące zaległego wynagrodzenia z tytułu wykonywanej wcześniej aktywności zarobkowej), w wysokości przekraczającej 50% kwoty wynagrodzenia, które byłoby mu należne, gdyby nadal pozostawał w stosunku pracy lub stosunku członkostwa w zarządzie lub radzie nadzorczej, lub komisji rewizyjnej lub wykonywał aktywność zarobkową na podstawie kontraktu menedżerskiego - w okresie pobierania tego świadczenia.

Pełny zakres ograniczeń i wyłączeń odpowiedzialności Towarzystwa znajduje się w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

✓ Brak zakresu terytorialnego ograniczającego obowiązywanie umowy ubezpieczenia.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy ubezpieczenia do obowiązków Ubezpieczonego należy:

- podanie do wiadomości Towarzystwa wszystkich znanych sobie okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zawarciem umowy ubezpieczenia.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia do obowiązków Ubezpieczonego należy:

- informowanie Towarzystwa o zmianach okoliczności, o które Towarzystwo pytało przed zawarciem umowy ubezpieczenia, niezwłocznie po otrzymaniu o nich wiadomości;
- terminowe opłacanie składki ubezpieczeniowej, o ile Ubezpieczony jest jednocześnie Ubezpieczającym;
- informowanie Towarzystwa o zmianie swojego adresu;
- poinformowanie o nabyciu uprawnień emerytalnych albo rentowych.

W przypadku zgłoszenia roszczenia do obowiązków Ubezpieczonego należy:

- zgłoszenie zdarzenia ubezpieczeniowego w terminie 30 dni od jego zajścia;
- przekazanie do Towarzystwa informacji i dokumentów niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Towarzystwa lub wysokości świadczenia.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest opłacana przez Ubezpieczającego w ratach. Wysokość i termin płatności 1 raty składki wskazana jest w polisie ubezpieczeniowej. Pozostałe raty składki płatne są w dniu wymagalności raty kredytu, zgodnie z ustalonym harmonogramem spłaty.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia jest zawierana na okres wskazany we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia i trwa nie dłużej niż okres udzielonego kredytu wskazany w tym wniosku.

Odpowiedzialność Towarzystwa rozpoczyna się z dniem określonym we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż z dniem zawarcia Umowy kredytu.

Odpowiedzialność Towarzystwa kończy się:

- 1) z upływem okresu ubezpieczenia;
- 2) z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia wskutek wypłaty świadczeń ubezpieczeniowych;
- 3) z dniem doręczenia drugiej stronie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym;
- 4) z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia;
- 5) z upływem okresu wypowiedzenia;
- 6) z dniem śmierci Ubezpieczonego;
- 7) z dniem rozwiązania Umowy kredytu, w tym wskutek wcześniejszej spłaty kredytu;
- 8) z upływem dodatkowego terminu do zapłaty składki wyznaczonego w piśmie Towarzystwa, jeśli w tym terminie składka nie została opłacona.

Nabycie przez Ubezpieczonego uprawnień emerytalnych albo rentowych każdorazowo skutkuje ustaniem ochrony ubezpieczeniowej w zakresie zdarzenia ubezpieczeniowego polegającego na utracie pracy i w zamian (z dniem nabycia przez Ubezpieczonego uprawnień emerytalnych albo rentowych) automatycznym objęciem Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w zakresie zdarzenia ubezpieczeniowego polegającego na nieszczęśliwym wypadku.

Utrata przez Ubezpieczonego uprawnień rentowych każdorazowo skutkuje ustaniem ochrony ubezpieczeniowej w zakresie zdarzenia ubezpieczeniowego polegającego na nieszczęśliwym wypadku i w zamian (z dniem utraty przez Ubezpieczonego uprawnień rentowych) automatycznym objęciem tego Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową w zakresie zdarzenia ubezpieczeniowego polegającego na utracie pracy.



Jak rozwiązać umowę ubezpieczenia?

Umowa może zostać rozwiązana poprzez:

- odstąpienie od umowy – w terminie 30 dni od dnia zawarcia umowy;
- wypowiedzenie umowy – w każdym czasie, poprzez złożenie Towarzystwu oświadczenia o wypowiedzeniu.

Umowa rozwiązuje się również w sytuacji:

- nieopłacenia składki – w przypadku bezskutecznego upływu terminu zapłaty składki wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Towarzystwa;
- w przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego, każda ze stron może żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki, poczynając od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. W przypadku zgłoszenia takiego żądania druga strona może, w terminie 14 dni, wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.

Informacje dodatkowe o produkcie ubezpieczeniowym

Ubezpieczenie kredytu gotówkowego dla Kredytobiorców Banku Pocztowego S.A. w zakresie ryzyka utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku

Informacje dodatkowe oraz dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym (IPID) stanowią łącznie Kartą Produktu i są wyłącznie materiałem informacyjnym. Zawarcie umowy ubezpieczenia jest dobrowolne. Ubezpieczenie nie stanowi zabezpieczenia kredytu. Zanim podejmiesz decyzję o zawarciu umowy, zapoznaj się w szczególności z Ogólnymi warunkami ubezpieczenia, gdzie znajdziesz pełne informacje o produkcie.

Ubezpieczyciel:  **AGRO Ubezpieczenia - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych**

Ubezpieczający: Ty jako Kredytobiorca, który zawarł umowę ubezpieczenia z Towarzystwem

Ubezpieczony: Ty lub inny Kredytobiorca w ramach tej samej umowy ubezpieczenia

Agent: Bank Pocztowy S.A. Bank może zaproponować Ci zawarcie niniejszej umowy ubezpieczenia tylko wtedy, gdy z przeprowadzonej z Tobą analizy będzie wynikać, że ubezpieczenie jest odpowiednie do Twoich potrzeb. Ponadto Bank ma obowiązek:

- dostarczyć Ci Ogólne Warunki Ubezpieczenia;
- pośredniczyć w przekazywaniu Twojej składki do Ubezpieczyciela;
- działać w Twoim najlepiej pojętym interesie.



Umowę ubezpieczenia możesz zawrzeć, jeżeli:

- jesteś osobą fizyczną w wieku pomiędzy 18 lat - 80 lat;
- jesteś zatrudniony na umowę o pracę, kontrakt menadżerski albo prowadzisz działalność gospodarczą;
- polisa będzie spełniać Twoje potrzeby ubezpieczeniowe.

Jeżeli zaciągnąłeś kredyt gotówkowy a później nabyłeś prawa emerytalne lub rentowe, to Twoja umowa ubezpieczenia w zakresie utraty pracy skutkuje automatyczną zmianą na ubezpieczenie nieszczęśliwych wypadków.



Przysługujące świadczenia:

– utrata pracy:

- ✓ świadczenie zostanie wypłacone za każdy miesiąc, kiedy będziesz posiadać status bezrobotnego (w sumie max. 12 rat kredytu i nie więcej niż 50 400 zł);
- ✓ wypłacone w danym miesiącu świadczenie będzie równe racie kredytu (nie więcej niż 4.200 zł);
- ✓ jeżeli utracisz pracę w okresie trzech pierwszych miesięcy trwania ochrony, wypłacone za ten okres świadczenie będzie równe jednej racie kredytu (ale nie więcej niż 4.200 zł);

– nieszczęśliwy wypadek:

- ✓ w przypadku uszkodzenia ciała:
 - świadczenie zostanie wypłacone miesięcznie (max. 12 rat kredytu i nie więcej niż 50 400 zł);
- ✓ w przypadku śmierci w następstwie nieszczęśliwego wypadku:
 - 50% wysokości udzielonego kredytu gotówkowego.

W przypadku, gdy umowa ubezpieczenia zawarta jest na rzecz Twoją i innego Kredytobiorcy – wówczas każdy z Kredytobiorców otrzymuje ½ powyższych świadczeń, pod warunkiem odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia.

Wysokość składki ubezpieczeniowej

Wysokość składki ubezpieczeniowej ustala Towarzystwo zgodnie z taryfą składek, która obowiązuje w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia. Składka zależy od wysokości kredytu gotówkowego, okresu ubezpieczenia oraz stawki ubezpieczeniowej.

Kto jest uprawniony do otrzymania świadczenia?

- Ty – w przypadku utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku;
- Uprawniony – w przypadku Twojej śmierci.

Uprawnionych możesz wskazać lub zmienić w każdym momencie trwania umowy ubezpieczenia.

Świadczenia ubezpieczeniowe z tytułu umowy ubezpieczenia nie są opodatkowane.

Wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Towarzystwa

Wszystkie wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Towarzystwa znajdziesz w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia kredytu gotówkowego dla Kredytobiorców Banku Pocztowego S.A. w zakresie ryzyka utraty pracy lub nieszczęśliwego wypadku.

Najważniejsze wyłączenia powstałe wskutek:

- czynnego udziału Ubezpieczonego w prowadzonych, niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, akcjach strajkowych lub protestacyjnych;
- uprawiania przez Ubezpieczonego wyczynowego sportu;
- chorób, nawet takich, które występują nagle;
- zawału serca lub udaru mózgu.

Zgłoszenie świadczenia

Roszczenie może zostać zgłoszone:

- telefonicznie pod numerem: (48) 370 48 48
- elektronicznie na adres e-mail: zgloszenie@agroubezpieczenia.pl
- listownie na adres: AGRO - Ubezpieczenia TUW, ul. Graniczna 17, 26-604 Radom

Reklamacje

Reklamacje można składać:

- telefonicznie pod numerem: (48) 370 48 48
- elektronicznie na adres e-mail: poczta@agroubezpieczenia.pl
- poprzez stronę Internetową: www.agroubezpieczenia.pl